
RESOLUCIÓN Nº 5190/2014 

CORRIENTES, 28 de noviembre de 2014 

 

 

VISTO: 

            El expediente N° 01-2014-10908 por el cual el Presidente de la Asociación 

Civil para el conocimiento y la acción dirigidos al desarrollo integrado con el 

ambiente  solicita se declare de interés el encuentro de información y capacitación 

para padres, estudiantes, comunicadores sociales, líderes comunitarios y profesionales;  

y 

 

CONSIDERANDO: 

                                 Que dicho Encuentro se llevará a cabo el 28 de noviembre del 

corriente año en la ciudad de Corrientes; 

                                 Que tiene como objetivo plantear las cuestiones centrales que 

involucran a la salud humana en su relación con el desarrollo socio-económico, para lo 

cual han convocado a profesionales de primer nivel buscando debatir cómo se 

manifiesta en nuestra región la relación entre salud, desarrollo sustentable y calidad de 

vida; 

                                  Que en dicho evento tratarán temas actuales y centrales que 

hacen a la calidad de vida como la contaminación sonora, la salud visual, la 

problemática de las niñas madres y muy especialmente el impacto real de las 

adicciones en la sociedad correntina, causantes de accidentes, muertes y mutilaciones; 

                                     

LA RECTORA  DE  LA UNIVERSIDAD  

NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E: 

       

ARTÍCULO 1º - DECLARAR de Interés el Encuentro de Información y Capacitación 

para padres, estudiantes, comunicadores sociales, líderes comunitarios y profesionales, 

organizado por la Asociación Civil para el Conocimiento y la Acción dirigidos al 

Desarrollo Integrado con el Ambiente, que se realizará en la ciudad de Corrientes el 28 

de noviembre de 2014. 

 

ARTÍCULO 2º -  REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 
MGF. 

 

 

 
 

 
PROF. MARÍA V. GODOY GUGLIELMONE    PROF. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 
     SECRETARIA GENERAL ACADÉMICA           RECTORA 

 

 

                            

Universidad Nacional del Nordeste 

                       Rectorado 


